
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X11[ N°174 1 FORTALEZA, 28 DE JULHO DE 2021 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Acarape -- Aviso de Licitaç - Tomada de Preços N 0607.11/2021. O Município de Acarap 
de sua Presidente, torna público aos interessados, que no dia 13 de agosto de 2021, às 09h00min, estará realizando licitação na Modalidade 

Preços, cujo objeto é: Contratação 11—p 	para prestação de serviços té nicos especializados na assessoria e consultoria jurídica no acompa 
de processos administrativos junto aos tribunais de contas, bem como em ottt os Órgãos fiscalizadores da administração pública junto à diversas Sec 
do Município de Acarape-CE. Referido Edital poderá ser adquirido pelo poral do TCE-CE: https://licitacoes.tce.ee.gOV.br/. Acarapc-CE, 27 de julho 
2021. Eveline Rochelie de Oliveira Silva - Presidente da CPL. 

*** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Acarape -Aviso de LicitaçLo - Chamada Pública N" 2007.03/2021. O Município de Acarape, por meio 
de sua Presidente, torna público aos interessados, que no dia 18 de agosto,  de 2021, às 09h00min, estará realizando licitação na Modalidade Chamada 
Pública, cujo objeto é Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familar e do empreendedor familiar rural para o Programa de Alimentação Escolar, 
destinado às Escolas e Centros de Educação Infantil da Rede Municipal de krisino durante o ano letivo de 2021, nos termos da Lei Federal o° 11.947/2009 
c/c a Resolução FNDE/CD n° 06/2020. Referido Edital poderá ser adquirick pelo portal do TCE-CE: https://licitacoes.tce.cc.gov.br/. Acarape-CE, 27 de 
julho de 2021. Eveline Rochelie de Oliveira Silva - Presidente da CPL. 

5*5 ** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de LicitPção. O Município de Pentecoste, por meio da Comissão Permanente de Lici-
tação, toma público que se encontra à disposição dos interessados, a licitaçie na modalidade Tomada de Preços n° 2021.07.1 3.35-TP-ADM, cujo objeto é a 
contratação de serviços de engenharia para implantação de sistema de abasted mento de água em comunidades Rurais (lagoa do Cedro/Arisco) na Zona Rural 
do Município de Pentecoste ,com data de abertura para o dia 12 de Agosto de 2021, às 09:00h, na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira 
de Azevedo S/N, Centro - Pentecoste - Estado do Ceará, maiores inforrnaç3s pelos telefones (85) 3352-2617 / (85) 991046246 e no site www.tcm.ce.goV. 

br. Pentecoste-CE, 26 de Julho de 2021. Ivina Kagila Bezerra de Almeidi - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* ** *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tauá - Secretaria de 1nfraetrutura, Conservação e Serviços Públicos. O Município de Tauá, por meio da 
Comissão Permanente de Licitação, comunica que a sessão de abertura da Tomada de Preços N° 06.07.001/2021-SEINFRA, cujo objeto é Contratação de 
empresa para construção de um aterro sanitário de pequeno porte, com abetura de 12 (doze) valas, implantação de sistema de captação e recirculação do 

p.. 

	

	

lixiviado e remedição de valas existentes no Município de Tauá/Ce foi adiads7ara o dia 13 de agosto de 2021, às 09h00min. O Adiamento se deu em razão de 
alterações no Orçamento. Referido Edital, com suas respectivas alterações, íoderá ser adquirido no site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/indcx.PhP/licitaCao/  

abertas. Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licittção - Tomada de Preços N° 2021.07.007-TP. O Presidente da Comissão de 
Licitação - CPI, da Prefeitura Municipal de Itaitinga - CE, torna público pá a conhecimento dos interessados que, no próximo dia 16 de Agosto de 2021, 
às 14:00min, na Av. Cel. Virgílio Távora,17l0 - Centro - Itaitinga - Ceará estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a 
Contratação de empresa para requalificação do Acesso e Urbanização da Av, Euclides Ferreira Gomes no Município de Itaitinga/CE. O Edital e seus anexos 
já se encontram disponíveis no endereço acima no horário de 8h às 12h. Itaitinga-Ce, 27 de Julho de 2021. Francisco Arnaldo Brasileiro - Presidente 
da Comissão. 

FSC 

MISTO 

• ,dbrM 

FSG' Cl 25031 

5*5 *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Abertw a de Proposta. O Município de Pentecoste, permeio da Comissão Permanente 
de Licitação, toma público que no dia 30 de Julho de 2021, às 09:00h, na ila da Comissão de Licitação serão abertos os envelopes proposta de preços da 
licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2021.05.1 0.24-TP-ADM, do fpo Menor Preço Global, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia 
para execução da recuperação das estradas vicinais das Regiões II e III Zoar Rural no Município de Pentecoste, maiores informações na sala da Comissão 
de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N— Centro Pentecoste - CE e pelo telefone (85) 3352-2617. Pentecoste-CE, 26 de Julho de 2021. 
Ivina Kágila Bezerra de Almeida - Presidente da Comissão de Licitação 

5*5 ** *5* 

.Prefditura Muií'pardc QuixcrrnobimtCE O Pregoeiro torna público,ara conhecimcnt'o dos intcressadoá que rio próximodia'l l'/08/1l, às 09h, 
llotáfíb dBraãília/DF;vstará-realizando-iicitaçãe 
aquisições de material para manutenção de veículos, pneus, RâmaRs.dg4r çJateJias.,para atender.as.necessidades da.secretaria4eeducaçào.,ciánci 
tecnologia e inovação da prefeitura, o qual se encontra na íntegra na sede dà comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano P)nto,..707, Çentro, 
Quixeratobim/CE; 	'endereço életrôiiícoivwwi 	gii-"Aé'es ídbtTficano1fi1— aessb'públic' 
lqrio4e-08h4s.l 2h ou-pelo site www.tcece.gov.br/licitacocs. Max Ronn Pinheiro.- 

Prefeitura 

inheiro. 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Extrato da Ata de Registro de Preço - A Secretaria de Trabalho, Desenvolvimento e Assistência Social do 
Município de Senador Pompeu faz publicar o extrato da Ata de Registro de I'ttço resumido do processo de licitação de Pregão Presencial n° ST-PEO02-202 1-
SRP. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de cestas tásicas, através da secretaria do trabalho, desenvolvimento e assistência social do 
município. Detentora do Registro de Preço: Comercial Kayo Ltda. Órgão Gestor: Secretaria de Trabalho, Desenvolvimento e Assistência Social. Assina pela 
detentora do Registro de Preço: Sr. Enioeldo Fernandes Farias. Assina pelo Órgão Gestor: Sra. Maria Fabiana Benevides Silva. Vigência: 12 (doze) meses, 
a partir da data de sua assinatura. Valor Global: R$ 93.144,00 (noventa e três mil cento e quarenta e quatro reais). Data da Assinatura da Ata: 28/05/2021. 

****** *5* 

Prefeitura Municipal de Parambu - O Presidente da Comissão Permanentec)e Licitação, localizada a Travessa Tiradentes N° 30, Centro, toma público aos 
interessados que no dia 01/09/2021, às 09h, realizará licitação de Concorrência Pública N°2021.07.28.001-URBANISMO - Secretaria de Urbanismo e 
Serviços Públicos, cujo objeto: Contratação de empresa especializada na árec de limpeza pública urbana para execução dos serviços de coleta, transporte de 
resíduos sólidos (lixo) do município, conforme projeto em anexo, parte integrante do processo. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, 
a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, de Oãh às 12h, ou pelo portal do TCE: http://www.tcecegovbr/licilacoes  Artur Valle 
Pereira. 

*5* 	5*5 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚ$— AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N'00712021 FG/ 
SRP —O Pregoeiro Oficial do Município de Crateús, comunica aos interessados que no dia 10 de Agosto de 2021, às 08h30min, estará abrindo Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial N°007/2021 FG/SRP, cujo Objeto é a Seleçile de Melhor Proposta visando Registro de Preços para Futuras e Eventuais 
Contratações de serviço de fornecimento de refeições prontas para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Crateús/CE. 
O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após ss.a publicação no horário de OSh às 12h, no Setor de Licitações e no Site: 
scm.ce.eov.br/tce-municipios/. Crateús-CE, 27 de Julho de 2021. Fábio Gtmes Oliveira - Pregoeiro Oficial do Município. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz-Aviso de Licitação -Tomada de Preços N1  11.004/2021 TP. A Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 13 de agosto de 2021 às 9:00h (nove 
horas), na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muoicipa de Aquiraz, localizada na Rua da Integração, S/N, Centro, Aquiraz, CE, estará 
realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para implantação do sistema de drenagem 
pluvial do Distrito lguape de interesse da Secretaria de lnfraestrutura do Município de Aquiraz/CE, o qual se encontra disponível no endereço acima, no 
horário de 08:00h às 12:00h. A Presidente. 

*** /** *** 


